
1|3

Bankovní spojení:  Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

www.sumperk.cz
posta@sumperk.cz
ID datové schránky: 8bqb4gk

Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Pracoviště: Jesenická 31
Odbor/oddělení: Odbor životního prostředí
Tel.: (+420) 583 388 111
Fax.: (+420) 583 213 587

Váš dopis čj.: LCR124/000487/2015
Ze dne: 10.7.2015
Naše čj.: MUSP 64656/2015/R-83
Naše sp. zn.: 64656/2015 ŽPR/TOČE

Vyřizuje: Ing Tomáš Černý
Tel.: (+420) 583 388 327
E-mail: tomas.cerny@sumperk.cz
Datum: 13.7.2015

*MUSPX01IHS22*

Lesy České republiky,s.p.
Lesní správa Hanušovice
Osvobození 251
788 33  HANUŠOVICE

Vyloučení vstupu do lesů

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, vykonávající přenesenou působnost ve smyslu 
zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 314/2002 
Sb., zákon o stanovení obcí  s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, ve znění pozdějších předpisů, jako věcně příslušný orgán státní správy lesů (dále jen 
MěÚ SSL) podle ustanovení § 47 odst.1 písm. a), dále § 48 odst. 1 písm. e)  zákona č. 289/1995 
Sb., zákon o  lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (lesní 
zákon) a místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů,  

na návrh podniku Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106,       
501 68 Hradec Králové, lesní správy Hanušovice, Osvobození 251, 788 33 Hanušovice (dále jen 
„žadatel“), rozhodl takto: 

MěÚ SSL podle ustanovení § 19 odst. 3 lesního zákona

I. dočasně vylučuje vstup do lesů

ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, 
se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, v katastrálních územích: Vysoké Žibřidovice, 
Žleb, Malá Morava, Sklené u Malé Moravy, Vlaské, Vojtíškov, Vysoká u Malé Moravy, Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, Kunčice pod Králickým Sněžníkem, Malé Vrbno, Velké Vrbno, 
Chrastice, Hynčice pod Sušinou, Stříbrnice, Nová Seninka, Šléglov,

na dobu od 13.7.2015 do 12.10.2015,

a to v zájmu zdraví a bezpečnosti občanů z důvodu likvidace následků větrné kalamity ze dne     
7.- 8.7.2015. 

Současně se žadateli s odkazem na toto rozhodnutí ukládá, aby  zákaz vstupu zřetelně označil 
v terénu (zejména  na začátku lesních  cest) a po uplynutí doby zákazu označení odstranil. 



2|3

Uvedený zákaz vstupu se nevztahuje na:
1. vlastníka a subjekty provádějící hospodářskou činnost v lesích,
2. pracovníky vykonávající státní správu lesů podle ustanovení § 47 odst. 1 lesního zákona, 

pracovníky orgánu vrchního státního dozoru v lesích a České inspekce životního prostředí,
3. složky integrovaného záchranného systému.

Porušení zákazu vstupu do lesů je přestupkem podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. h) lesního 
zákona, za který orgán státní správy lesů může uložit pokutu až do výše 5.000 Kč.

II. vylučuje odkladný účinek odvolání

podle § 85 odst. 2 písm. c) správního řádu, neboť o to požádal účastník z důvodu naléhavého 
obecného zájmu na zdraví a bezpečnosti občanů.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:
 Podnik Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19,        

501 68 Hradec Králové, zastupovaný na základě pověření Ing. Ivo Valentou, lesním 
správcem lesní správy Ruda nad Moravou, 9. května č.2, 789 63 Ruda nad Moravou.

Odůvodnění:

Podáním ze dne 13.7.2015 žadatel, který ve výše uvedených katastrálních územích má právo 
hospodařit v lesích ve vlastnictví státu a současně zde vykonává činnost odborného lesního 
hospodáře, navrhl vyhlášení zákazu vstupu do lesů ve vlastnictví České republiky ve vymezené 
oblasti, a to z důvodu likvidace následků větrné kalamity vzniklé ve dnech 7. – 8.7.2015, neboť 
lesní porosty ve vymezené oblasti jsou po živelné události narušené a ohrožují zdraví a život 
návštěvníků lesa. Vzhledem k mimořádným škodám v lesích a očekávanému rozsahu potřebných 
technických opatření má MěÚ SSL za to, že návrh žadatele je důvodný a žádoucí pro rychlé a 
bezpečné odstranění následků kalamity a obnovení funkcí lesa. Z výše popsaných důvodů MěÚ 
SSL podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. c) správního řádu vyloučil odkladný účinek odvolání.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení  § 81-85 správního řádu odvolat do 15 dnů ode 
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje podáním učiněným prostřednictvím 
Městského úřadu Šumperk. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po 
doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, 
kdy bylo nedoručené  a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V podaném odvolání se 
uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 
v Šumperku. Správní orgán podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. c) správního řádu vyloučil 
odkladný účinek odvolání. Výrok o vyloučení odkladného účinku je součástí rozhodnutí ve věci; 
proti tomuto výroku se nelze odvolat.  Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

otisk úředního razítka

Ing. Tomáš Černý 
referent
oprávněná úřední osoba



3|3

Na vědomí:
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a,   
779 11 Olomouc 
Město Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 
Obec Malá Morava, Vysoký Potok 2, 788 33 Hanušovice
Město Staré Město, Nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město 
Obec Šléglov, Šléglov 1, 788 25 Branná

Orgán státní správy lesů žádá dotčené obecní úřady o vyvěšení „rozhodnutí“ po dobu nejméně 15 
dnů způsobem v místě obvyklým. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou, pokud je po stejnou dobu zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po 
uplynutí stanovené lhůty výše uvedený orgán žádá o zaslání písemnosti (potvrzené razítkem a 
podpisem, že písemnost byla vyvěšena 15 dnů) odboru životního prostředí MěÚ Šumperk. 
Rozhodnutí doporučujeme zveřejnit také v místních částech obcí a jiným v místě obvyklým 
způsobem (místním rozhlasem, obecním věstníkem apod.).

Vyvěšeno dne: …………………….                               Sejmuto dne: ………………………..

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2015-07-14T06:00:29+0000
	Not specified




